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Liste der offiziellen Ansprechpartner  
 

Fakultätskoordinator: Sebastian Postlep,  Sebastian.Postlep@lmu.de 
 

 

Department I 
Departmentskoordinator: Marcel Schellong,  Schellong@lmu.de 

 

-  Buchwissenschaft (B.A.): Heike Tins,  buchwissenschaft@germanistik.uni-muenchen.de 
-  Buchwissenschaft Verlagspraxis/ Buchwissenschaft Buch- und Medienforschung (M.A.): 

Prof. Dr. Christine Haug,  christine.haug@germanistik.uni-muenchen.de 
-  Deutsch (LA): Münchener Zentrum für Lehrerbildung,  http://www.mzl.uni-muenchen.de/beratung/beratung_la/index.html 
-  Deutsch als Fremdsprache: Dr. Gabriele Graefen,  graefen@daf.lmu.de 
-  Didaktik des Deutschen als Zweitsprache (DDaZ): Dr. A. Vefa Akseki,  akseki@lmu.de 
-  Didaktik Deutsch Grund- Mittelschule und Sonderpädagogik: Marcel Schellong,  szg@germanistik.uni-muenchen.de 
-  Germanistik (B.A.), Germanistische Literaturwissenschaft/ Germanistische Linguistik (M.A.): 

Marcel Schellong,  szg@germanistik.uni-muenchen.de 

-  Komparatistik (AVL): Dr. Lars Bullmann, lars.bullmann@lrz.uni-muenchen.de 
-  Skandinavistik: Dr. Hanna Eglinger,  hanna.eglinger@lrz.uni-muenchen.de 
-  Sprachtherapie: Dr. Eckart Rupp,  eckart.rupp@germanistik.uni-muenchen.de 

 

 

Department II 
Departmentskoordinator: Peter-Arnold Mumm,  mumm@lmu.de 

 

-  Allgemeine und Indogermanische Sprachwissenschaft (B.A.): Dr. Dieter Gunkel,  Dieter.Gunkel@lrz.uni-muenchen.de 
-  Balkanphilologie (M.A.): Peter-Arnold Mumm,  mumm@lmu.de 
-  Computerlinguistik:  studienberatung@cis.uni-muenchen.de 
-  Cultural and Cognitive Linguistics (M.A. CCL): Peter-Arnold Mumm,  mumm@lmu.de 
-  Finnougristik: Dr. Jeremy Bradley,  J.Bradley@lmu.de 
-  Griechisch (LAG): Münchener Zentrum für Lehrerbildung,  http://www.mzl.uni-muenchen.de/beratung/beratung_la/index.html 
-  Griechische Philologie: Markus Hafner,  markus.hafner@klassphil.uni-muenchen.de 
-  Indogermanistik (M.A. VIS/CIEL): Peter-Arnold Mumm,  mumm@lmu.de 
-  Italianistik: für Bachelor-Studierende: Dr. Noemi Piredda ,  noemi.piredda@lrz.uni-muenchen.de 

für Master-Studierende: Angela Oster,  angela.oster@lrz.uni-muenchen.de 
für Lehramt-Studierende: Dott.ssa Isabel von Ehrlich,  Isabel.vonEhrlich@lrz.uni-muenchen.de 

-  Italienisch (LAG): Münchener Zentrum für Lehrerbildung,  http://www.mzl.uni-muenchen.de/beratung/beratung_la/index.html 
-  Latinistik, Latein (LAG): Lisa Cordes,  lisa.cordes@klassphil.uni-muenchen.de 
-  Phonetik und Sprachverarbeitung: Dr. Conceição Cunha,  cunha@phonetik.uni-muenchen.de 
-  Romanistik (B.A., M.A.), Französisch (LAG): Dr. Dagmar Stöferle/ Dr. Sebastian Postlep,  studienberatung@romanistik.uni- 

muenchen.de 
-  Russisch (LAG): Anke Niederbudde,  anke.niederbudde@lmu.de 
-  Slavistik: für Literaturwissenschaft: Anke Niederbudde,  anke.niederbudde@lmu.de 

für Sprachwissenschaft: Anastasia Meermann,  a.meermann@slavistik.uni-muenchen.de 
-  Spanisch (LAG): Münchener Zentrum für Lehrerbildung,  http://www.mzl.uni-muenchen.de/beratung/beratung_la/index.html 

 

 

Department III 
Departmentskoordinator: Helga Quadflieg,  helga.quadflieg@anglistik.uni-muenchen.de 

 

-  Amerikanistik: Nordamerikastudien (B.A.), American History, Culture and Society (M.A.): Thea Diesner,  thea.diesner@lmu.de 
-  Anglistik (B.A.), English Studies (M.A.), Englisch (LA): Helga Quadflieg,  studienberatung@anglistik.uni-muenchen.de 
-  Anglistik, Literarisches Übersetzen: Dr. Claudia Schattmann-Kuntschner,  Claudia.Schattmann@anglistik.uni-muenchen.de 

 

 

Fakultäts-/fächerübergreifende Studiengänge bzw. Zentren 
-  Griechische Studien/ Byzantinistik: Prof. Albrecht Berger,  albrecht.berger@lmu.de 
-  Medienkulturwissenschaft (M.A.): Marcel Schellong,  szg@germanistik.uni-muenchen.de 
-  Sprache, Literatur, Kultur (B.A.): Catharina Busjan,  C.Busjan@lrz.uni-muenchen.de 
-  Sprachenzentrum: Gabriele Vollmer,  sprachenzentrum@lmu.de 
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